Saray'da birçok işlere karışan, Köprülü Mehmed Paşa'nın sadarete geçmesinde çok büyük rolü olan Kasım Ağa, bu mezarın yapılmasından sonra en azından daha yirmi yıl yaşamış, hatta evkafı için 1050 (1641) yılında vakfiye düzenlemiştir.

İstanbul'da Yeni cami in 1597'de inşaatına başlayan Mimar Davud Ağa'nın az sonra veba salgınında ölmesi üzerine inşaatı sürdüren Suyolu nâzırı Mimar Dalgıç Ahmed Ağa, sonra Silistre mutasarrıfı olmuş ve gönüllüleri ile Gelibolu'dan geçerek asi Kalenderoğlu'na karşı

Böylece Bartın'lı elçi Hacı İbrahim Paşa'nın mezarı da Hadersdorf'a gitmiştir.

Osmanlı dönemi yakın tarihinde önemli işlerin başında bulunan, Kaptanıderya da olan Çarhacı Ali Paşa'nın (öl. Muharrem 1239=1823) ve Çeçenzâde Hacı Hasan Paşa'nın (öl. 1249=1833/34) mezartaşlarını evvelce buldukları Ali Paşa camii haziresinden, burayı düz bir meydan yapmak için, sökülerek Tokat müze deposuna taşınmış olduklarını da 1957'de tesbit etmiştik. Bazen önemsiz gibi görünen bir mezartaşının tarihi bir konu ile ilişkili olabileceği de unutulmamalıdır.

Afyon Karahisarı'nda, Akşehir'de, Konya'da ve Kırşehir'de örnekleri tesbit edilen bu kültür tarihi bakımından son derecede önemli mezartaşlarından Kırşehir'de bulduğumuz birinde bir yüzünde kabartma olarak resim, arka yüzünde ise mezar sahibinin Osman b. Halil olarak adı ve ölüm tarihi Ramazan 709 (1310) okunuyordu. Ahi Evran camiinin haziresinde rastladığımız bu çok kıymetli mezartaşını bir kaç yıl sonra tekrar aradığımızda ne yazık ki bulamadık ! Mezartaşları arasında şaşırtıcı özelliklere sahip olanlara da rastlanır.

Aynı hazirede Sadrazam Mehmed Rami Paşa (öl. 1109=1707/08), Yusuf Paşa (öl. 1127=1715), Sarı Abdullâh Paşa (öl. 1147=1734/35), Silâhdar İbşir Hüseyin Paşa (öl. 1151=1738/39), Abdülkadir Nadir Paşa (öl. 1302=1884/85), Kaptanı-ı Derya Abdülkerim Paşa (öl. 1175=1761/62), Kaptan Memi Paşa (öl. 1030=1621), Mehmed Redif Paşa (öl. 1323=1905/06) gibi Osmanlı dönemi Türk tarihinde yerleri olan bazı önemli kişilerin kabirleri de bulunmaktadır. Bunlardan Sultan III. Mustafa döneminde bir yıl Kaptanıderya olan Abdülkerim Paşa, İstanköy adasında Cuma (veya Bayram) namazı için gemisinden ayrıldığında, hıristiyan forsalar, gemiyi ele geçirerek Malta'ya kaçtıktan sonra idam edilmiştir.

İstanbul'da Çemberlitaş yakınında Atik Ali Paşa camii haziresinde hiç kimsenin ilgilenmediği mezarlar arasında Küçük Hüseyin Efendi'nin mezartaşı ile karşılaşılır.

Yâ Hayy
Merhum ve magfûr
Mukabele-i süvâri
El-hâc Küçük
Hüseyin Efendi
Ruh-ı şerifiyçün
*Rizâen lillâhi Fâtihâ*
sene 1155 (1742)

Napoli'den döndükten pek az sonra öldüğü anlaşılan Hüseyin Efendi'nin kabrinin yakınında 16 Rebiyülâhır 1209 (1794)'te ölen oğlu Sadullah Efendi'nin mezarı bulunmaktadır. Şu küçük örnek, bir mezartaşının önemli bir olayın kahramanı olan bir kişinin hatırası olarak bir tarih belgesi durumunu göstermektedir.

Mezarlıklar hakkındaki bu genel görüşleri kapatırken, yabancı mezar ve mezarlıklara da bir kaç cümle ayırmak yerinde olacaktır.